この件に関するお問い合わせ： e-mail:program@scout.or.jp

全県連盟宛第21-015号

２０２１年４月６日

ボーイスカウト都道府県連盟

理 事 長 各位

県連盟コミッショナー 各位

事 務 局 長 各位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長  大 久 保  秀 人

全国ローバースカウト会議（ＲＣＪ）

２０２１（令和３）年度運営委員募集について

 全国ローバースカウト会議（ＲＣＪ）では、ＲＣＪ憲章に則り、ブロック代表による運営委

員に加え、選挙による運営委員枠を設けています。このことから、今年度も下記の通り当該委員

を公募することとなりました。

つきましては、貴連盟内にご周知いただき、応募があります場合は、別紙の用紙にご記入のう

え、ご連絡いただきますようお願い申し上げます。

記

対  象：任期中に１８歳以上２５歳以下のローバースカウトまたは指導者として登録があり、ブロ

ック代表委員を兼任しない者。

募集人数：４名以下

任  期：２０２１年度ＲＣＪ総会後から、２０２２年度ＲＣＪ総会終了時まで。

応募資格：・ローバー活動のみならず様々な方面で経験豊富な人物。県代表経験者なら尚更望ましい。

・スカウト運動関連のみならず様々な経験、幅広い知識を有し、多角的に業務をこなせる

人物。

     ・将来のローバースカウト運動の発展に寄与する意思のある人物。

業務概要：・ＲＣＪの組織運営、ローバースカウト教育の中核的な議論の促進など以下に参考として

２０２０年度の事例を一部記す。

ただし、２０２１年度は役務が異なる可能性がある。

 ＩＣＴ担当：ＲＣＪのＷｅｂサイトなどの運営

 広報担当：広報全般、ＳＮＳの管理・運用

 国際担当：国際に関わるキャンペーンの実施

※ＲＣＪ憲章：https://rcjweb.jp/about/info

応募方法：指定の申し込み用紙に記入し、県連盟を通じて日本連盟事務局へ提出。
また、立候補者には書類提出後に各自で抱負を語る動画を撮影し、それをＲＣＪ総会前に動

画配信サイト上で限定公開予定。詳細は応募者に案内する。

選出方法：２０２１年度ＲＣＪ総会にて、２０２１年度ＲＣＪ県連盟代表により投票を行う。

申込締切：２０２１年５月１０日（月）日本連盟事務局必着

以 上

saito
テキストボックス
写